
826 Sbírka zákonů a nařízení, č. 169-

ODDÍL VI.

Závěrečná ustanovení.

(33) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoliv zrušiti. Zásoby předmětů 
uvedených v odstavcích 2 až 9, které v době 
zrušení paušálu budou u podnikatelů na 
skladě, budou při dodávkách podléhat! pravi
delné dani z obratu, a to i tehdy, byly-li zmí
něné předměty u výrobce nebo při dovozu již 
zdaněny paušálem.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 
1. září 1988. Zároveň pozbývají účinnosti:

1. ustanovení o paušalování daně z obratu 
u litých trub a vidlí, obsažená ve vyhlášce 
ministra financí v dohodě s ministry prů
myslu, obchodu a živností a zemědělství ze 
dne 11. listopadu 1927, č. 162 Sb. z. a n., 
o paušalování daně z obratu u cukrovko
vého semene, litých trub a vidlí, ve znění 
vyhlášek ministra financí ze dne 28. dubna
1932, č. 61 Sb. z. a n., a ze dne 27. prosince 
1935, č. 276 Sb. z. a n.;

2. vyhláška ministra financí v dohodě s mi
nistrem průmyslu, obchodu a živností ze dne 
22. října 1929, č. 167 Sb. z. a n., o paušalování 
daně z obratu u starého železa a staré oceli 
k tavení nebo sváření;

3. vyhláška ministra financí v dohodě s mi
nistrem průmyslu, obchodu a živností ze dne
15. prosince 1930, č. 206 Sb. z. a n., o pauša
lování daně z obratu u hutních a některých 
jiných výrobků ze železa, ve znění vyhlášek 
ministra financí ze dne 23. prosince 1932, č. 
8 Sb. z. a n. z roku 1933, ze dne 16. prosince
1933, č. 257 Sb. z. a n., ze dne 17. prosince
1934, č. 282 Sb. z. a n., a ze dne 27. prosince
1935, č. 278 Sb. z. a n.;

4. vyhláška ministra financí ze dne 23. pro
since 1931, č. 222 Sb. z. a n., o paušalování 
daně z obratu u některých předmětů k upev
ňování kolejnic, dále u šroubů a podobných 
předmětů, ve znění vyhlášky ministra financí 
ze dne 23. prosince 1932, č. 13 Sb. z. a n. 
z roku 1933;

5. ustanovení o paušalování daně z obratu 
u taženého železného a ocelového drátu, ostna
tého železného drátu, drátěných hřebíků a pod- 
kováků, podkov, ozubců k podkovám, ozubů 
k podkovám a nábytkových per, obsažená ve 
vyhlášce ministra financí ze dne 23. prosince 
1932, č. 7 Sb. z. a n. z roku 1933, ve znění 
vyhlášek ministra financí ze dne 27. června
1934, č. 123 Sb. z. a n., a ze dne 27. prosince
1935, č. 277 Sb. z. a n.;

6. vyhláška ministra financí ze dne 27. pro
since 1935, č. 274 Sb. z. a n., o paušalování 
daně z obratu u bruslí;

7. vyhláška ministra financí ze dne 
22. června 1937, č. 146 Sb. z. a n., o paušalo
vání daně z obratu u nožířského zboží a u ně
kterých vidliček a lžic.

Dr. Kalfus v. r.

169.

Vyhláška ministra vnitra 
ze dne 25. srpna 1938 

o zřízení státního policejního úřadu v Hradci 

Králové.

čl. I.

t1) Podle rozhodnutí vlády republiky 
československé ze dne 19. března 1937 zřizuje 
se na základě § 2 vládního nařízení ze dne 
6. března 1936, č. 51 Sb. z. a n., o organisaci 
policejní správy a služby a o některých jiných 
opatřeních v oboru vnitřní správy, státní poli
cejní úřad v Hradci Králové pro obce Hradec 
Králové, Svobodné Dvory, Kukleny, Plotiště 
nad Labem a Pražské Předměstí u Hradce 
Králové.

(2) Podle § 11, odst. 1 vl. nař. č. 51/1936 
Sb. z. a n. vláda zároveň stanovila, aby uve
dený státní policejní úřad vykonával ve svém 
správním obvodě působnost v oboru policie, 
jež náleží obcím a okresním úřadům, a to 
v rozsahu, který stanoví ministr vnitra v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Čl. II.

Podle § 11, odst. 1 vl. nař. č. 51/1936 Sb. 
z. a n. se stanoví po dohodě se zúčastněnými 
ministry působnost státního policejního úřadu 
v Hradci Králové v jeho správním obvodě 
těmito úkony:

1. péče o veřejný pořádek a klid a veřejnou 
bezpečnost;

2. záležitosti ohlašovací, záležitosti cestov
ních pasů a cizinců, jakož i záležitosti vše
obecných občanských legitimací;

3. policie spolková a shromažďovací;

4. policie tisková;



Sbírka zákonů a nařízení, č. (69. 827

5. péče o bezpečnost osoby a majetku;

6. péče o bezpečnost a snadnost dopravy 
na cestách po stránce v předešlém bodě zmí
něné a policejní záležitosti při dopravě želez
niční a letecké;

7. výkon policie v oboru zbraní a střeliva, 
jakož i provádění policejně-bezpečnostních 
ustanovení předpisů o třaskavinách;

8. policie divadelní, povolování veřejných 
produkcí, výstav a představení (kromě diva
delních koncesi a kinematografickýchlicencí), 
schvalování předkládaných programů a textů 
písní a povolování maškarních a veřejných 
plesů a tanečních zábav;

9. dohled k výčepům, hostincům a zájezd
ním hostincům, kavárnám, noclehárnám, 
veřejným shromaždištím, zábavním místům 
a podobným podnikům; dozor ke hrám na 
veřejných místech a výkon předpisů o poli
cejní hodině zavírací;

10. policie mravnostní;

11. policie čelední;

12. výkon řádu pro fiakry;
13. policejní trestní pravomoc podle čl. 3 

zákona ze dne 14. července 1927, č. 125 Sb. 
z. a n., o organisaci politické správy;

14. policejní úřední úkony podle ustanovení 
zákona ze dne 11. července 1922, č. 241 Sb. 
z. a n., o potírání pohlavních nemocí;

15. rozhodování o postrku a vyhoštění podle 
zákona ze dne 27. července 1871, č. 88 ř. z., 
jakož i dávání pod policejní dozor;

16. policejní úřední úkony podle ustanovení 
trestního řádu soudního;

17. úkoly, které jsou státním policejním 
úřadům platnými předpisy zvláště uloženy.

Čl. III.

Opatření uvedené v této vyhlášce nabývá 
účinnosti dnem 28. září 1938.

Dr. černý v. r.


